
 

 

D.D. n. ______ 

prot. n. _________ del ________________   
 

OGGETTO: nomina Commissione bando di concorso di cui al D.D. n. 265 del 26/10/2022 
di n. 3 assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca finanziati 
con fondi PRIN 2017 e PRIN 2020 

IL DIRETTORE 
Vista  la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli 

assegni di ricerca; 
Visto  il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un 

assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante; 
Visto  lo Statuto di Ateneo approvato con D.R. 645 del 17/10/2016; 
Visto  il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 (D.R. 1243 del 19/08/2011 e 
ss.mm.ii.); 

Visto  il D.D. n. 265 del 26/10/2022  con il quale si è provveduto ad emanare il bando di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 3 assegni di ricerca 
per lo svolgimento di attività di ricerca finanziati con fondi PRIN 2017 e PRIN 2020, 
pubblicato all’Albo di Ateneo in pari data; 

Visto  in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando 
in parola, che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione 
Esaminatrice dei concorsi de quo e la proposta dei relativi componenti tra i quali è 
membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca (tutor); 

Visti  i DD.DD. n. 248 dell’11/10/2022, n. 249 del 12/10/2022 (rettificato con D.D. n. 251 
del 13/10/2022) e n. 250 del 12/10/2022 relativi alle approvazione delle richieste di 
attivazione degli assegni, che propongono i membri delle Commissioni 
Esaminatrici; 

 

DECRETA 

Art. 1 
Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente 
decreto e 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 3 assegni 
per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 265 del 26/10/2022 pubblicato 
mediante affissione all’Albo di Ateneo in pari data, sono nominate le seguenti Commissioni 
Esaminatrici: 
 
a1) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata annuale dal titolo: “L’identità comunitaria tra 
museo, grande decorazione in edifici pubblici e città: fonti, progetti, collezioni, temi iconografici e 
strategie di auto-rappresentazione tra XIX e XX secolo” finanziato su Fondi PRIN 2017 
 
Membri Effettivi 

Prof.ssa Nadia BARRELLA I fascia  - Tutor 

Prof.ssa Almerinda DI BENEDETTO II fascia 

Prof. Giulio BREVETTI Ricercatore 

 





 

 

Membri Supplenti 
Prof. Giuseppe PIGNATELLI SPINAZZOLA II fascia 

Prof. Carmelo BAJAMONTE Ricercatore  
Prof. Andrea ZEZZA II fascia 

 
 

a2) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata biennale dal titolo: “Catalogazione e analisi 
storico-artistica dei manoscritti purpurei per il database di PURPLE - PURple Parchment LEgacy. 
Art History and Heritage Science for the Study of Manuscript Painting from Late Antiquity to the 
Modern Age (5th-19th centuries)” finanziato su Fondi PRIN 2020 
 
Membri Effettivi 
Prof.ssa Teresa D’URSO II fascia  - Tutor 

Prof.ssa Elisabetta CALDELLI Ricercatore  

Prof.ssa Concetta DAMIANI Ricercatore 

 
Membri Supplenti 
Prof.ssa Maria Gabriella PEZONE I fascia 

Prof. Ciro PERNA II fascia 
Prof. Andrea ZEZZA II fascia 

 
 

a3) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata annuale dal titolo: “Il Medioevo latino: repertorio 
bibliografico degli autori, dei testi e dei manoscritti” finanziato su Fondi PRIN 2020 
 
Membri Effettivi 
Prof. Daniele SOLVI II fascia  - Tutor 

Prof.ssa Claudia SANTI I fascia 

Prof.ssa Concetta DAMIANI Ricercatore 

 
Membri Supplenti 
Prof.ssa Astrid PELLICANO II fascia 

Prof. Michele RINALDI II fascia 

Prof.ssa Elisabetta CALDELLI Ricercatore  
 
 

Santa Maria Capua Vetere, 15/11/2022 

     Il Direttore del Dipartimento 
              prof. Giulio Sodano 

 
 
 


		2022-11-15T12:32:58+0100
	Giulio Sodano




